
Pojď si hrát,buďmůj kamarád

11.9. - 15.9.2023
TŘÍDA III - SOVIČKY

Dílčí vzdělávací cíle Nabídka denních činností

Dítě a jeho tělo
-osvojení si věku přiměřených praktických
dovedností

-cviky na říkadla s pohybem
- překážková dráha
- “Vláček” - pohybová hra - rychle x pomalu
- “Pravidla stolování”- používat správně příbor
- “Slunečnice”-výtvarná činnost

Dítě a jeho psychika
-rozvoj poznatků, schopností a dovedností
umožňujících pocity, získané dojmy a prožitky
vyjádřit

- “Zážitky z víkendu” - povídání v kroužku
-”To je kluk a to je holka”-básnička
- “Malované čtení” -doplnit slova ve správném.tvaru
- “Logopedická chvilka” - uvolňovací cviky mluvidel

Dítě a ten druhý
- seznamování s pravidly chování ve vztahu k
druhému
-rozvoj interaktivních a komunikativních
dovedností verbálních i neverbálních

- “Režim dne” - časová posloupnost - seřadit (práce
ve skupinkách)

-”Poznej kamaráda” - hmat a sluch
-”Já mám, kdo má?”- hra ve skupině
-”Práce se jmény”- vytleskávání + počet slabik

Dítě a společnost
-rozvoj schopnosti žít ve společenství ostatních
lidí (spolupracovat, spolupodílet se),
přináležet k tomuto společenství (ke třídě, k
rodině, k ostatním dětem)

- “Školka”- orientace v prostoru - levá x pravá strana
- ”Maxipes Fík ve škole”-čtení+rozbor textu+projekce
- Opakování pravidel slušného chování
-respektování dětí, pedagogů a personálu školy

Dítě a svět
- rozvoj úcty k životu ve všech jeho formách
-vytvoření povědomí o vlastní sounáležitosti se
světem, se živou a neživou přírodou, lidmi…

-Návštěva sokolníka-ukázka dravců
-poučení o možných nebezpečných situacích při
vycházkách a v MŠ

 Klíčové kompetence:
- Zvládat jednoduchou obsluhu a pracovní úkony (postarat se o hračky, pomůcky, uklidit po sobě
-Vést rozhovor(naslouchat druhým, vyčkat, až druhý dokončí myšlenku, sledovat obsah, ptát se)
-Přirozeně a bez zábran komunikovat s druhým dítětem, navazovat a udržovat dětská přátelství
-Chovat se zdvořile, přistupovat k druhým lidem, k dospělým i k dětem, bez předsudků, s úctou
-Uvědomovat si nebezpečí, se kterým se může ve svém okolí setkat, a mít povědomí o tom, jak se
prakticky chránit
Příprava na školu(po 30 min.odpočinku, pro děti, které neusnou): zavazování tkaniček, procvičování
pravolevé orientace, grafomotorické cviky,
Pobyt venku: - Hry na dětském hřišti, vycházky do přírody,poznávání okolí, sběr přírodnin




